
MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

10 RESOLUCIÓN 421/2024, de 28 de junio, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se
aprueban y declaran las listas provisionales de la Fase de Oposición o valora-
ción de conocimientos y capacidades de los perfiles P02 Consultor de Gestión,
P04 Técnico Administrativo y de Gestión y P05 Técnico Administrativo y de Ges-
tión del proceso selectivo convocado mediante Resolución 599/2023, de 23 de
octubre de 2023 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 259,
del 31 de octubre de 2023).

De conformidad con el resolutorio único y el Anexo 2 de la Resolución 599/2023, de 23
de octubre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para la selección de personal la-
boral ordinario indefinido (laboral fijo) de funciones profesionales del área de actividad
funcional Administrativa y de Gestión en turno libre, en relación con lo establecido en la
Base General decimocuarta de la Resolución 422/2023, de 31 de julio, por la que se aprue-
ban las Bases Generales que han de regir los procesos de selección, en turno libre, de per-
sonal laboral ordinario indefinido (laboral fijo) de la Agencia, ambas de la Consejera-De-
legada de la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid y una vez
realizados los dos bloques de la Fase de Oposición según lo establecido en el apartado 1 de
la Base Particular sexta de la referida Resolución 599/2023, de acuerdo, en concreto, con
las puntuaciones mínimas de corte establecidas en los apartados 1c) y 1f) de dicha Base par-
ticular, y, en definitiva, a tenor de las funciones que tengo conferidas en virtud de lo pre-
visto en los apartados Ocho.2.c) 3.o y Catorce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de
diciembre, de medidas fiscales y administrativas conforme a la modificación establecida
por la Ley 11/2022, de 21 de diciembre, de Medidas Urgentes para el Impulso de la Acti-
vidad Económica y la Modernización de la Administración de la Comunidad de Madrid.

RESUELVO

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de los resultados de los aspirantes admitidos al
proceso selectivo según Resolución 165/2024, de 12 de marzo, correspondientes a los per-
files P02 Consultor de Gestión, P04 Técnico Administrativo y de Gestión y P05 Técnico
Administrativo, incluyendo la relación de aquellos que han superado la Fase de Oposición,
así como de la de aquellos que no la han superado, y que figuran en el Anexo I de la pre-
sente Resolución.

Segundo

Ordenar la publicación de la presente Resolución, con sus Anexos, en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

De conformidad con el apartado 4 de la Base General decimocuarta, los interesados
dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación
de la presente Resolución, para presentar las alegaciones que estimen oportunas sobre par-
te o la totalidad de las distintas pruebas eliminatorias, de acuerdo con lo establecido en el
Anexo II a la presente Resolución.

En Madrid, a 28 de junio de 2024.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la
Administración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Consultor de Gestión / P02 

Ámbito Funcional: Oficina de Protección de Datos de la Agencia 
 

DNI Apellidos y Nombre Primer 
Bloque 

Segundo Bloque 
Puntuación 

total Presentación 
caso éxito Entrevista 

***3529** CALLEJA MATEO, LAURA 22,50 10 12 44,50 

***2797** DÍAZ-MECO ILLESCAS, EDUARDO ANTONIO 23,50 10 13 46,50 

***4106** FLORES LOPEZ, ROSALIA 16,00 12 15 43,00 

***2541** FUSTILLOS CARVAJAL, DANIEL SEBASTIÁN 15,50 5 11 31,50 

***4916** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 20,00 12 12 44,00 

***2220** VILLACORTA VAQUERO, MARIA COVADONGA 18,00 15 14,5 47,50 

 
LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE NO HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

Función: Consultor de Gestión / P02 
Ámbito Funcional: Oficina de Protección de Datos de la Agencia 

 

DNI Apellidos y Nombre Primer Bloque 
Segundo Bloque No supera 

Puntuación 
total del 50% 

Presentación 
caso éxito Entrevista 

***4003** AVEDILLO LOZANO, RAÚL 15,50 5 6 26,50 

***0994** DEL AGUILA BIGORRA, MARIA CATALINA 9,5    

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 7,5    

***8994** FIERRO PAREDES, ANDRES ALBERTO 5    

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO 0    

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL NO PRESENTADO    

***7395** GORDILLO RUIZ, CRISTINA NO PRESENTADO    

***3380** HERNÁNDEZ TÁRTALO, MARÍA 12    

***1081** MARTÍN HIGUERA, CAROLINA 10,5    

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA NO PRESENTADO    

***7647** NÁIERA CÁTEDRA, JERÓNIMO NO PRESENTADO    

***9223** NOCETE AGUILAR, MARCOS NO PRESENTADO    

***1857** PRIETO MODROÑO, JUAN 10,5    

***2467** RODRÍGUEZ DUARTE, LUIS MANUEL 8,5    

***1374** SIMÓN MARCOS, LUCÍA 16,00 5 6 27,00 

***8558** TORREGROSA DURÁN, ISABEL 9    

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA NO PRESENTADO    

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO 9    

 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P04 
Ámbito Funcional: Gestión Económica - Financiera 

 

DNI Apellidos y Nombre Primer 
Bloque 

Segundo Bloque Puntuación 
total Presentación 

caso éxito Entrevista 

***9408** DURÁ ASENCIO, ALMUDENA 15,55 6 11 32,55 

***8392** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 20,25 15 13,5 48,75 

***4142** GARCIA RIVAS, MARTA 15,95 15 12,5 43,45 

 
LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE NO HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P04 
Ámbito Funcional: Gestión Económica - Financiera 

 

DNI Apellidos y Nombre Primer Bloque 
Segundo Bloque No supera 

Puntuación 
total del 50% 

Presentación 
caso éxito Entrevista 

***2815** ALFONSO BERMEJO, MARÍA NO PRESENTADO    

***8405** ÁLVAREZ PERDIGUERO, ANTONIO NO PRESENTADO    

***2388** ÁLVAREZ-PALENCIA FELÍPEZ, GONZALO NO PRESENTADO    

***0174** ARCONES ACEBRON, ALBERTO JOSE NO PRESENTADO    

***1211** BLASCO SALVADOR, JUAN ANTONIO 3,35    

***8823** CALLE GOMEZ, CARLOS NO PRESENTADO    

***6407** DE LA BRENA SABOYA, ROSA MARIA NO PRESENTADO    

***8883** DE LA FUENTE GONZÁLEZ, MARÍA LUISA NO PRESENTADO    

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA NO APTO1    

***4338** ESPINA GONZALEZ, ANA MATILDE 6,85    

***2258** FERNANDEZ SANTIDRIAN, LAURA NO PRESENTADO    

***7990** GARABATO DÍAZ, SONIA 3,05    

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ NO APTO1    

***7393** GARCÍA GARCIA, CAROLINA NO PRESENTADO    

***7858** GIL-ALBERDI GONZÁLEZ, ANTONIO MARÍA 6,1    

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL NO PRESENTADO    

***8605** HERRAIZ ABASCAL, MARÍA SORAYA 10,05    

***1354** HERRANZ SERRANO, ELISA NO PRESENTADO    

***4932** HIJANO PÉREZ, ALEXANDRA MARÍA NO PRESENTADO    

***6328** JIMENEZ ESTEBAN, ANTONIO NO PRESENTADO    

***3755** LAGO GARCIA, JUAN ANTONIO 7,15    

***4538** LOPEZ DOMINGUEZ, PERE 4,1    

***9244** MEDINA GARCÍA, CYNTHIA NO PRESENTADO    

***0374** MIGUEL OPORTO, GEMA MARÍA 3,95    



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI Apellidos y Nombre Primer Bloque 
Segundo Bloque No supera 

Puntuación 
total del 50% 

Presentación 
caso éxito Entrevista 

***3687** MUÑOZ DE ANTONIO, NOELIA NO PRESENTADO    

***9680** PICAZO RUEDA, MARIA PILAR 7,3    

***3965** RANCHAL ROMERO, MANUELA NO PRESENTADO    

***7779** SOLÍS GARCÍA, CARLOS MANUEL NO APTO1    

***6281** VALDECANTOS RUBIO, EVA NO PRESENTADO    

***0098** VEGA TORO, SONIA 10,8    

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA NO PRESENTADO    

***2305** VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO 4,55    

***8347** VIVAS GARCIA, JAVIER 11,75    

***5152** ZUFIAUR GOÑI, JOANA 8,8    
1 Se considerarán como NO APTOS aquellos exámenes en los que no se haya respondido al menos a 5 preguntas, siendo este número e l mínimo necesario, conforme a la 

distribución de puntuación establecida, para aprobar el examen de la fase de oposición. 

 

 

 
LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 

Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P05 
Ámbito Funcional: Recursos Humanos 

 

DNI Apellidos y Nombre Primer 
Bloque 

Segundo Bloque 
Puntuación 

total Presentación 
caso éxito Entrevista 

***3030** BUJAN EZEQUIEL, FRANCISCO JAVIER 16,5 15 14,5 46 

***7850** ESTEBAN TORRADO, SUSANA 15,25 12 10 37,25 

***0778** LOPEZ BELLMONT, ANA 15,75 12 10,5 38,25 

***3432** MOYA TOLEDO, ESTHER 16 12 13,5 41,5 

***7632** VERA MARISCAL, SANTOS 16,75 11 13,5 41,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE NO HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 599/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P05 

Ámbito Funcional: Recursos Humanos 
 

DNI Apellidos y Nombre Primer Bloque 
Segundo Bloque No supera 

Puntuación 
total del 50% 

Presentación 
caso éxito Entrevista 

***8230** BARCALA DEL POZO, BELEN NO PRESENTADO    

***6809** BASANTA VASCO, MIRIAM 6,25    

***8716** CERDÁ ENCABO, BELÉN 7,5    

***3338** CORRAL SOUSA, MARIA ROCIO NO PRESENTADO    

***6458** CRESPO GIL, ALMUDENA NO PRESENTADO    

***6791** DE DIEGO GONZALEZ, SERGIO NO PRESENTADO    

***5746** DE OCAMPO GARCIA, ELSA NO PRESENTADO    

***1316** DIAZ MUÑOZ, INES AMPARO NO PRESENTADO    

***4173** DIAZ RODRIGUEZ, IRENE 6,25    

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA NO PRESENTADO    

***3392** EGEA ROMAN, MARIA 11,25    

***0856** FERNANDEZ PEREZ, EDUARDO 7,75    

***5546** GALAN GALVAN, MARIA VICTORIA NO PRESENTADO    

***7396** GARCIA DORVIER, MAURICIO 8,25    

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL NO PRESENTADO    

***7799** LANCHA VIZCAINO, MONICA 13    

***1673** LORO DE PAZ, MARIA 10    

***1268** MANZANA MENA, JUAN PABLO 4,5    

***3005** MARTÍN MORENO, ANA 11    

***9326** MISIS MARTINEZ, LAURA NO PRESENTADO    

***4846** MORALES CID, MARIA JOSEFA NO PRESENTADO    

***7887** MORENO SANZ, CRISTINA NO PRESENTADO    

***4702** MUNICIO MINGUILLÁN, MARIA LAURA 7,5    

***8572** ONGIL MATÍAS, PATRICIA 12    

***1182** PALOMO GOMEZ, PATRICIA 6,25    

***9914** PARRONDO ESTEVEZ, CARLA 6,25    

***2402** PASTOR VALLE, MIGUEL ÁNGEL 15,5 6 7 28,5 

***6095** RUIZ SANZ, ABELARDO 10,25    

***2702** SANTIAGO GARCIA, LAURA 5,75    

***4174** SASTRE MENÉNDEZ, MARÍA VICTORIA NO PRESENTADO    

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA NO PRESENTADO    



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

INSTRUCCIONES PARA LA PRESENTACIÓN DE ALEGACIONES 
 
 
Teniendo de referencia la solicitud inicial (o solicitudes) para participar en la Convocatoria, puedes aportar el escrito 
como documentación referente a la subsanación de forma telemática de la siguiente manera: 

 
Accediendo a ”Situación de mis expedientes” del  Servicio de Tramitación Digital de la Comunidad de Madrid, en 
su opción de “Aportar” (Documentos), y eligiendo el expediente correspondiente en el siguiente enlace: 
https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana 
 
 
Para utilizar el servicio de aportaciones, necesitas poder identificarte electrónicamente mediante alguno de estos 
medios: Identifica, Sistema Cl@ve o Certificado electrónico/DNIe. Puedes consultar información al respecto en: 
https://sede.comunidad.madrid/guia-tramitacion-electronica 
 

(03/10.549/24)


		2024-07-02T08:33:31+0200




